
 1 

ZP RA VO DAJ   
NÁRODNÍ RADY SF� 

2003 - 2006 
�ÍSLO 6       ZÁ�Í 2004 

Žena 
aneb - �ím se povznášejí naše sestry 

 
Než Pán B�h vytvo�il ženu, dostal se až k šestému dni práce p�es�as. And�l se zjevil a �ekl: „Pro� se 

tou jednou zabýváš tak dlouho?“  
A Pán B�h odpov�d�l: „Vid�l jsi její specifický popis? Musí být kompletn� omyvatelná, ale ne 

plastická, musí mít 200 pohyblivých �ástí, všechny nahraditelné, musí fungovat na �erné káv� a zbytcích, 
musí mít lano, které udrží najednou dv� d�ti a které zmizí, když se postaví. Musí mít polibek, co vylé�í 
cokoliv od od�eného kolene ke zlomenému srdci a musí mít 6 pár� rukou.“ 

And�l byl ohromený p�i tomto požadavku. „Šest pár� rukou? V žádném p�ípad�!“ �ekl and�l. 
Pán B�h zareagoval: „Ó, ty ruce nejsou problém. Jsou to ty t�i páry o�í, co matky musí mít.“  
„A to je jen standardní model?“ ptal se and�l na t�i páry o�í. 
Pán B�h p�ikývl: „Hm, jedním párem o�i vidí skrz zav�ené dve�e a ptají se d�tí, co d�lají i p�esto, že 

to ví. Další pár vzadu na hlav�, aby vid�l, co pot�ebuje v�d�t, p�estože si nikdo nemyslí, že to dokáže. No 
a t�etí pár je vp�edu na hlav�. Ty jsou na dívání se na pla�ící dít�, a t�mi vyjad�uje, že mu rozumí a 
miluje ho i bez vyslovení by� jen jediného slova.“ 

And�l se pokoušel zastavit Pána Boha: „Je to p�íliš práce na jeden den, po�kej aspo� do zít�ka, pak 
to dokon�íš!“  

B�h opá�il: „Jsem tak blízko k dokon�ení tohoto stvo�ení. Je tak blízké mému srdci. Ona už 
uzdravuje sama sebe, když je nemocná, a dokáže živit rodinu, dostat devítileté dít� do vany!“ 

And�l p�istoupil blíž a dotkl se ženy: „Ale ty jsi ji ud�lal tak m�kkou, Pane.“  
„Je m�kká,“ souhlasil Pán B�h, „ale taktéž jsem ji vytvo�il tvrdou a neochv�jnou. Ty nemáš pon�tí, v 

�em co úsp�šn� završit.“  
„Bude schopná myslet?“ zeptal se and�l.  

Pán odpov�d�l: „Nejenže bude schopná myslet, ale bude schopná i zd�vod�ovat a vyjednávat.“ 
And�l si potom n��eho všiml, natáhl se a dotkl se tvá�e ženy. „Uuuups, vypadá to, že tenhle model ti 

promoká. �íkal jsem ti, že jsi do ní zkoušel vložit p�íliš mnoho.“  
„To není promokání!“ namítl pobaven� Pán B�h, „to je slza.“ 
„Na co je slza?“ zeptal se and�l. 
Pán B�h odpov�d�l: „Slza je její zp�sob pro vyjad�ování radosti, smutku, její bolesti, jejího 

roz�arování, její samoty, jejího žalu i hrdosti.“ 
And�l byl ohromený. „Ty jsi génius, Pane. Myslel jsi na všechno, pro ženy skute�n� kouzelné."  
„Ženy mají sílu, co okouzlí muže. Nosí d�ti, nosí utrpení. Nosí povinnosti, ale p�itom drží pohromad� 

št�stí, lásku a radost. Usmívají se, když cht�jí k�i�et. Zpívají, když cht�jí plakat. Plá�í, když jsou š�astné, a 
sm�jí se, když jsou nervózní. Perou se za všechno, �emu v��í. Postaví se proti nepravosti. Neberou "Ne" 
jako odpov��, když v��í v lepší �ešení. Nepot�ebují nové boty, aby je mohly mít jejich d�ti. Jdou k léka�i s 
ustaranou p�ítelkyní. Milují nepodmíne�n�. Plá�í, když jejich d�ti excelují, a radují se, když jsou jejich 
p�átelé ocen�ni. Jejich srdce se lámou, když zem�e p�ítel. Trápí se p�i ztrát� �lena rodiny, ale stále jsou 
silné. I když si myslí, že už jim žádná síla nez�stala. V�dí, že pohlazení a polibek vylé�í zlomené srdce. 
Ženy jsou r�zných velikostí, barvy a tvar�. Budou �ídit, létat, chodit, b�hat. Srdce ženy je to, co 
zp�sobuje, že se sv�t otá�í. Ženy d�lí mnohem víc než jen porod - nosí radost a nad�ji. Nabízí soucit a 
ideály. Ženy mají vždycky co �íct a co darovat.“ 

 



 2 

 

Z jednání Národní rady SF� 
 

Národní rada se na svém �ervnovém a zá�ijovém setkání p�edevším zabývala dokon�ením výro�ní 
zprávy za rok 2003, edi�ní �inností, hodnocením prob�hlých akcí a p�ipomínkami k Národním stanovám, 
které p�išly z P�edsednictva Mezinárodní rady SF� od br. Benedetta Lina. P�ipravila rovn�ž program 
�íjnové františkánské pouti na Sv. Hostýn (viz dále ve Zpravodaji). 

      V�novala se rovn�ž distribuci františkánských dodatk� k breviá�i, které již vyšly a které se již 
za�ínají distribuovat do místních bratrských spole�enství - p�ednostn� t�m, která zaplatila zálohu. Pokud 
jste si františkánské dodatky k breviá�i objednali, zaplatili zálohu a dosud nic nedostali, obra�te se na 
vašeho patrona. Kone�ná cena františkánských dodatk� k breviá�i je 160 K�, tzn. spole�enství, která již 
zaplatila zálohu 150 K�/ks, doplatí pouze 10 K�/ks, spole�enství, která dosud nic nezaplatila, zaplatí 
celkovou �ástku 160 K�/ks. 
Pokyny pro platbu: 
�íslo ú�tu:  1686551329/0800 
Název ú�tu:  Sekulární františkánský �ád 
Variabilní symbol: XXX 555 01 (XXX je t�ímístný �íselný kód pro MBS + kód pro tiskoviny (555) a 

Františkánské dodatky k breviá�i (01)) 
Zbylé františkánské dodatky k breviá�i bude možné p�evzít též na �íjnové františkánské svatohostýnské 
pouti. 
 

CO  BYLO 
Volební kapitula brat�í minorit� 

Na volební kapitule brat�í minorit� v Krnov� ve dnech 10.-12.5.2004 bylo zvoleno nové vedení provincie 
ve složení: P. Josef Goryl, provinciál, P. Miroslav Paluch, viká�, P. Bogdan Sikora, sekretá�, P. Old�ich 
Pracha�, asistent, P. Leslav Mazurowski, asistent. Všem zvoleným brat�ím vyprošujeme Ducha Pán� a 
jeho svaté p�sobení. 

 
Letošní Mariánská pou� Prahou 

olomouckýma o�ima 
 

 V sobotu 2. kv�tna 2004 prob�hl 266. ro�ník Mariánské pouti Prahou pod heslem „S Pannou 
Marií do Evropy“. Pou� za�ala o 10. hodin� mší sv. ve strahovském kostele. Po ní následovala v p�ilehlé 
premonstrátské zahrad� krátká pobožnost u repliky sochy P. Marie ze sloupu, který stával na 
Starom�stském nám�stí a byl stržen p�i známých událostech b�hem vzniku �eskoslovenské republiky. 
Odtud jsme šli postupn� do šesti pražských kostel�: sv. Karla Boromejského pod Pet�ínem, Panny Marie 
vít�zné (známé Pražské Jezulátko), Panny Marie pod �et�zem, sv. Františka z Assisi u Malostranského 
nám�stí a sv. Jiljí už na Novém M�st�, po p�ejití Karlova mostu. V každém z t�chto kostel� byla krátká 
pobožnost s desátkem slavného r�žence, ob�tovaným na ur�itý úmysl. Pou� pak byla letos zakon�ena 
v kostele Panny Marie Sn�žné adorací a slavným Te Deum. 
 Této pouti se zú�astnilo asi 200 lidí, v �ele pr�vodu byly neseny �ty�i korouhve. Její pr�b�h nebyl 
ni�ím rušen, i když patrn� n�koho od ú�asti odradilo, že na tentýž den byly v Praze hlášeny již „tradi�ní“ 
prvomájové demonstrace anarchist� a skin�. Pou� byla �ízena národním ministrem br. Petrem Alexou a 
byla dob�e organizována. Na ú�astnících byl parný v�elý vztah k Pann� Marii i hrdost na svoji víru. 

Antonína Ji�í�ková, SF� Olomouc 
 

Podivuhodné p�íhody bratra �eslava 
Hluboká d�v�ra v sílu modlitby je charakteristická pro františkány všechny a sekulární zvlášt�. 

Op�t se o tom p�esv�d�il bratr �eslav, když dorazil na jednu ze svých p�e�etných „duchovn� 
asisten�ních“ návšt�v. Dve�e domu, kde se m�l setkat se svými „ove�kami“, byly pevn� zam�ené. Uvnit� 
se totiž celé spole�enství intenzivn� modlilo, aby �eslav š�astn� dorazil. Když jej po hodin� nalezli za 
zam�enými dve�mi, potvrdilo jim toto „vymodlené“ setkání, že skute�n� platí: Hledejte a naleznete…. 



 3 

Rozhovor s Mgr. Marií Janá�kovou, �lenkou Sekulárního františkánského �ádu 
pro IKD - Zpravodaj královéhradecké diecéze 

Mgr. Marie Janá�ková (�eholním jménem Marie Magdaléna) je od roku 1990 �lenkou Sekulárního 
(sv�tského) františkánského �ádu – zkratka je SF� - (název III.�ád byl název p�ed II. Vatikánským 
koncilem) a formátorkou brandýského spole�enství. Žije v Brandýse nad Orlicí a pracuje zde v  lékárn�. 
Krom� svého zam�stnání se pln� v�nuje místnímu františkánskému spole�enství, které v rozhovoru blíže 
p�edstavuje. 

Jaké byly Vaše za�átky? Jak jste se stala františkánskou terciá�kou tj. �lenkou SF�? 
Náš pan fará� m� pozval na setkání III. �ádu sv. Františka a �ekl mi, že se mu jeví, že tíhnu práv� k 

této spiritualit�. Vzal m� tedy s sebou do jednoho spole�enství, kde jsem se s tím mohla více seznámit. 
V té dob� p�ijetí obnášelo �ty�i m�síce kandidatury, tzn. porozhlédnutí. Po �ty�ech m�sících jsem pak 
dostala nabídku noviciátní formace. Noviciát v té dob� trval asi jeden rok. Po roce jsem skládala profes 
(slavnostní slib v církvi). �lenové vedeni Duchem sv. se p�i n�m zavazují žít evangelium zp�sobem sv. 
Františka z Assisi ve svém sv�tském stavu podle �ehole schválené církví. Do spole�enství jsem 
vstupovala v �eské T�ebové. Toto spole�enství funguje do dneška. 

Jak vzniklo spole�enství ve Vaší farnosti? 
Protože zájemci p�ibývali, vzniklo spole�enství v Brandýse nad Orlicí. Naše spole�enství je 

spole�enství p�i kostele Nanebevstoupení Pán�. Je nás jedenáct profesních �len�. Základem pro založení 
spole�enství je p�t profesních �len�. Každý z nás je z jiné farnosti. Také nás navšt�vuje jedna ze sester, 
která neskládala profes, ale spiritualita sv. Františka ji p�itahuje a �adí se mezi p�átele sv. Františka. 
Pokud se tedy �lov�k necítí na to, aby složil profes, m�že se v�novat spiritualit�, m�že ji uznávat, ale není 
�lenem �ádu a žije jako p�ítel sv. Františka. Za naši formaci zodpovídá I. �ád a ten nám m�že na naši 
žádost po schválení Národní radou SF� p�id�lit duchovního asistenta. Duchovní asistenci u nás zajiš�uje 
P. Krají�ek, který je �lenem III. �ádu. Naše spole�enství m� zvolilo do služby formátora. Ráda jsem tuto 
službu p�ijala, protože m� oslovuje a dává mi možnost co nejhloub�ji poznat práv� františkánskou 
spiritualitu a u�it se s ní zacházet.   

M�žete nám �íci n�co o setkávání Vašeho spole�enství? 
P�edpokládá se, že základem je pravidelné setkávání jednou za m�síc. Setkání má složku 

modlitební, forma�ní a sdílení. Krom� tohoto setkání, kde se �tou texty z Bible, které se pak rozebírají, 
máme i spole�nou modlitbu. Ta vychází i z modliteb, které jsou typické pro sv. Františka. Máme ur�ité 
pravidlo, vodítko (rituál) pro setkávání i pro r�zné ob�ady. Bratrské - místní spole�enství je základní 
bu�ka �ádu a je viditelným znamením církve. Práv� v n�m se oživuje františkánské povolání a posiluje 
apoštolský život �len�.  

P�sobí Vaše spole�enství ve farní pastoraci? 
Pomáháme, když je t�eba s �emkoliv ve farnosti pomoci. Po�ádáme každoro�n� jednodenní 

rekolekci. N�kte�í u�í náboženství, staráme se o vlastní staré nebo nemocné �leny. My se nesetkáváme 
jen oficiáln� na fa�e, ale i po domácnostech, kdy spole�enství pozveme k sob� dom�. Známe se tedy i 
osobn� a zde je už setkání o n��em jiném, než o tom, že se oficiáln� od�árkují aktivity. Protože už se 
známe osobn�, m�žeme si vzájemn� vyjít vst�íc úpln� jinak. To bratrství není dané jenom tím, že máme 
spole�né cíle nebo spole�ný rituál, ale je to vzájemný vztah a tento vztah se odvíjí od vztahu k Bohu. Ten 
je specifikovaný pohledem sv. Františka na Boha. Bratrství je n�co, co je nepominutelné a odvíjí se od 
vztahu k Duchu svatému, protože spole�enství m�že oživovat jen Duch svatý. Je to o život�. �lov�k 
reaguje na to, co je. Ani chudoba není postojem pasivním, je to postoj aktivní. To znamená, že tatáž 
situace m�že být �ešena pokaždé jiným zp�sobem. Jsou tady adopce d�tí na dálku, vybírá se do misií. 
Máme sestru kostelnici, bratr a sestra v Sebranicích p�ímo spolupracují se salesiány atd. 

D�kuji za rozhovor a p�eji stále provázení Ducha sv. pro Vaše spole�enství. 
Veronika 	epelková 

 
Nemáte chu� p�ipravit podobný rozhovor s n�kterou sestrou �i n�kterým bratrem z vašeho spole�enství a 
poslat nám ho? Rádi jej otiskneme v n�kterém z dalších Zpravodaj�. 



 4 

 
 

Pozvání na konkrétní akce 
Františkánská pou� na Sv. Hostýn uskute�ní se letos ve dnech 1.-2. �íjna. 
Program: 
pátek 1.10.: 17:30 - 19:00 možnost ve�e�e v poutním dom� 
  19:30 mše sv. s nešporami v bazilice 
  21:00 celono�ní adorace v kapli poutního domu 
sobota 2.10.: 7:00 snídan� 

8:00 ranní chvály, setkání s národní radou SF� a jejím hostem, novým provinciálem 
minorit�, P. Josefem Gorylem OFMConv., v sále poutního domu 

  10:15 slavnostní mše sv. v bazilice, hlavní celebrant P. Josef Goryl OFMConv. 
  13:00 svátostné požehnání v bazilice 

Františkánská pou� na Sv. Hostýn� - p�íležitost pro spole�nou ú�ast pro všechny bratry a sestry: 

Radostná kajícnost, minorita, bratrství - výrazy, které sv�d�í o zájmu o bratrství, o touze po náru�i 
plné lásky a p�ijetí bez podmínek, o pot�eb� vztahu. Sv. František pochopil, že jestliže celý sv�t byl stvo�en 
v bratru Ježíši Kristu, pak celý sv�t musí být jedním bratrským spole�enstvím. A nejen to, našel i zp�sob jak 
toto spole�enství m�že dýchat milující láskou plnou vzájemné pé�e. Znamená to žít evangelium doslova a 
krá�et ve šlép�jích Ježíše Krista – nesta�í pouze následovat, tj. vzít sv�j k�íž, který nám Pán pomáhá nést, ale 
On musí být první a vše ostatní až na druhém míst� (Lk 14,26-27), nebo ješt� d�razn�ji: „… žádný z vás, kdo 
se nerozlou�í se vším, co má, nem�že být mým u�edníkem“ (Lk 14,33). Je sice pravda, že všechny �ády p�ed 
Františkem stojí na evangeliu, nikoli však na evangelijním zp�sobu života - to znamená žít zp�sobem, jakým 
žil Ježíš a jeho u�edníci p�ed zmrtvýchvstáním. Je to život neustálého obrácení srdce, který nás otvírá bratrské 
lásce Ducha svatého. A práv� zde se otvírá zdroj milujícího a starostlivého bratrství, kde zviditel�ujeme 
evangelium, d�íve než otev�eme ústa. Proto sv. František cht�l, aby bylo do �ehole zapsáno, že generálním 
p�edstaveným �ádu je Duch svatý. 

Ke vst�ebávání a znitern�ní osobní Boží lásky je chvíle osobní modlitby. Opravdové napodobování 
Krista nespo�ívá v kopírování vn�jšího chování, ale v úsilí, s jakým se neustále obracel, otevíral a odevzdával 
Bohu Otci celou svou bytostí. K tomu je d�ležitá i otázka se sv. Pavlem: „Co chceš, Pane, abych d�lal?“ 

V takovémto spole�enství jsou bratrské vztahy založeny na duchovní stránce. Duchovní stránka 
bratrství znamená vytvá�ení vztah� založených na spole�ném hledání toho, co se týká Boha. Milosti a r�zné 
dary m�žeme od našeho Pána obdržet, když se dáme k disposici, když ud�láme všechno, co m�žeme, pro to, 
abychom ud�lali prostor pro schopnost p�ijímat a používat Boží dary a následn� mu je zase s díky a chválou 
odevzdávat jako naši ob�� k prom�n�ní podle Jeho v�le. 

P�íležitostí k prožívání spole�enství našeho �ádu je naše celonárodní františkánská pou� na Sv. 
Hostýn� vždy 1. �íjnovou sobotu. Víme, že mnoho našich brat�í a sester nemá možnost se dostavit osobn� a 
doprovází nás svou modlitbou, takže z�stáváme spojeni vnit�ním duchovním poutem. Toto vnit�ní pouto, tuto 
naši spole�nou ú�ast letos vyjád�íme i viditeln� a slyšiteln� tak, aby byla uchopitelná našimi smysly: p�i 
celono�ní adoraci, která za�íná již v pátek ve�er (21:00).  

Proto prosíme všechny, aby pro tuto p�íležitost napsali na lístek to, co cht�jí sv��it do našich 
spole�ných modliteb a p�edložit našemu Pánu a Králi - a� už jde o klan�ní, chvály a díky, nebo p�ímluvy a 
prosby. Je to vlastn� i zp�sob sdílení a sv�dectví o Božím p�sobení ve sv�t� i v nás. Jsme bratry a sestrami 
nejen zrozením v Kristu, ale i spojením s Ním a skrze N�j v Duchu svatém. 

Kéž nám Pán dá milost, aby naše setkání na Sv. Hostýn� bylo plodným setkáním všech, kte�í budou 
p�ítomní osobn� i t�ch , kte�í nás doprovázejí svým sdílením a modlitbou na dálku. 

Své písemné p�ísp�vky m�žete posílat na sekretariát Národní rady (emailem, poštou), p�edávat bratru 
�eslavovi, �len�m Národní rady i prost� je poslat po n�kom z brat�í a sester, který p�ijede a v�as je p�edá. 
V�elý dík za ochotnou spolupráci, která nás op�t o kousí�ek více sblíží a spojí. 

Pokoj a Dobro! Marie Magdalena 
 

Stejným zp�sobem m�žete poslat rovn�ž vyznání provin�ní našich spole�enství, farností, církve, našich 
p�edk� … s prosbou o odpušt�ní a uzdravení zran�ní, která zp�sobila a mnohdy stále ješt� p�sobí. Tato 
vyznání budou zahrnuta do rozší�eného úkonu kajícnosti na za�átku slavnostní mše sv. p�i svatohostýnské 
pouti v sobotu 2.10. v°10:15. 



 5 

 
 

 
 

Pou� na Hrádek u Vlašimi 
uskute�ní se v sobotu 18. zá�í. Program: 9:00 sraz 
p�ších poutník� na Dolním nám. ve Vlašimi (trasa 
je lesem 6 km), 11:00 setkání poutník� u kapli�ky 
se studánkou pod kostelem na Hrádku, 12:00 mše 
sv. v poutním kostele, po ní na fa�e posezení a 
malé ob�erstvení, odpoledne spole�ná modlitba u 
hrobu P. Aloise Moce OFM v Radešovicích. 
Spojení: autobusem z Prahy ze stanice metra trasy 
C Roztyly - stanovišt� �. 1 v 7:30, p�íjezd do 
Vlašimi v 8:34 - zastávka M�stský ú�ad, zp�t z 
Vlašimi autobusem do Prahy v 17:15 nebo 17:20 
(vlak v 18:28 s p�estupem v Benešov�). 

Pozvánka na výstavu 
P�i p�íležitosti 400. výro�í p�íchodu brat�í 
františkán� do kláštera Panny Marie Sn�žné v 
Praze po�ádá Provincie brat�í františkán� výstavu 
Historia Franciscana o historii františkánství - 
p�edevším v naší zemi - od jeho po�átk� ve 13. 
stol. až do sou�asnosti. Výstava bude probíhat ve 
dnech 28.9.-13.11.2004 v ambitu kláštera u Panny 
Marie Sn�žné v Praze 1, Jungmannovo nám. 18, 
otvírací doba: 10:00-18:00. 

Oslava svátku sv. Františka 
Františkánská mládež zve na oslavu svátku sv. 
Františka, která se uskute�ní na fa�e v 
H�ešihlavech ve dnech 8.-10.10.2004. H�ešihlavy 
se nacházejí cca 25 km od Plzn� sm�rem 
severovýchodním, v krásné p�írod� okolo 
Berounky. Nejbližší vlak a bus je v Radnicích, což 
je po silnici 8-9 km. P�ihlášky a podrobn�jší 
informace u sestry Amáty: amata@centrum.cz, 
mobil: 721233294. 

"Pozásmukové" setkání Františkánské mládeže 
Na letní setkání františkánské mládeže, které se 
konalo ve dnech 15.-22.8.2004 v býv. 
františkánském klášte�e v Zásmukách na cest� z 

Prahy do Kutné Hory a jehož tématem bylo "Vy 
jste byli povoláni ke svobod�" (Gal 5,13), naváže 
víkendové setkání na tomtéž míst� ve dnech 22.-
24.10.2004. P�ihlášky a podrobn�jší informace u 
br. Petra Alexy: petr.alexa@vscht.cz, mobil: 
607683702 nebo 605375721 (co nejd�íve). 

Setkání zástupc� Františkánské mládeže 
Uskute�ní se v brn�nském kapucínském klášte�e 
ve dnech 12.-14.11.2004. P�ihlášky a podrobn�jší 
informace u br. Romualda OFMCap.: 
romuald@kapucini.cz, mobil: 604350458. 

Exercicie v Praze 
v Exerci�ním dom� brat�í kapucín� na 
Loretánském nám. 6a, 118 00 Praha 1 - Hrad�any, 
24.10.-30.10. Téma: „ Jsme prom��ováni k jeho 
obrazu mocí Ducha Pán�“ (2 Kor 3,18). 
Exercitátor: P. Augustin Švá�ek OFMCap. 
P�ihlášky a podrobn�jší informace na adrese 
Exerci�ního domu, email: e.dum@mbox.vol.cz 
nebo ed.praha@volny.cz, tel. 233 358 518, 233 
355 372, 603 503 818. Cena na osobu a den od 
320 K� do 400 K� podle po�tu obsazených l�žek 
na pokoji. 

Exercicie na Velehrad� 
Ve dnech 1.-4.12.2004 se uskute�ní františkánské 
exercicie na Stojanov� na Velehrad� pod vedením 
P. Antonína Klareta Dabrowského OFM. 
P�ihlášky a podrobn�jší informace: Poutní a 
exerci�ní d�m Stojanov, Salašská 62, 
VELEHRAD 687 06, tel. 572 571 531, fax 572 
571 420, e-mail: velehrad@stojanov.cz 
Ceny ubytování na den: dvoul�žkový pokoj 150 
K�, jednol�žkový pokoj 180 K�, pokoj s 
p�íslušenstvím pro dv� osoby 250 K�, pokoj s 
p�íslušenstvím pro jednu osobu 280 K�, strava na 
den: 120 K�. 

 

Výro�í narození �erven, �ervenec, srpen, zá�í, �íjen 2004 
 

Štefková Marie Brandýs nad Orlicí 24.10.1914 90 let 
Maczková Anna Karviná 11.7.1914 90 let 
Pišojová Anna Opo�no 13.10.1914 90 let 
Haufová Anna Hradec Králové 26.7.1919 85 let 
Ogrocká Marie Karviná 1.8.1919 85 let 
Fialová Irena Opava 19.10.1919 85 let 
Benešová Marie Plze� 6.10.1919 85 let 
Korbelová Anna Uherské Hradišt� 5.7.1919 85 let 
Chutná Anna BíláVoda 22.10.1924 80 let 
Sobkovi� Augustin Brno minorité 8.9.1924 80 let 
P�žová Marie Hradec Králové 28.8.1924 80 let 
Dvo�á�ková Bohumila Ostrava 28.10.1924 80 let 



 6 

Kade�ková Ludmila Bílá Voda 10.6.1929 75 let 
Rýlichová Marie Brno minorité 2.7.1929 75 let 
Fajmanová Drahomíra Jind�ich�v Hradec 26.7.1929 75 let 
Tománková Marta Karviná 29.7.1929 75 let 
�ernoušková Ludmila Olomouc 5.10.1929 75 let 
Lodrová V�ra Plze� 23.7.1929 75 let 
Hrubešová Cyrila Sobí�ov - Sopoty 14.10.192í 75 let 
Drápelová Ludmila Brno minorité 8.6.1934 70 let 
Ma�ák Št�pán Frýdek-Místek 16.9.1934 70 let 
Butorová Helena Jihlava 18.8.1934 70 let 
Halama Miroslav Liberec 18.7.1934   70 let 
Hrdli�ková Anastázie Milotice 28.7.1934 70 let 
Nováková Ludmila Popovice 15.9.1934 70 let 
Muhlfaitová Kv�toslava Sobí�ov-Sopoty 8.7.1934 70 let 
Meyerová Blanka Uherské Hradišt� 9.8.1934 70 let 
Paulíková Milena Blažovice 6.8.1939 65 let 
Mendlová Viola Brno Husovice 31.8.1939 65 let 
Kadlecová Drahomíra Brno kapucíni 6.9.1939 65 let 
Ve�erková Ji�ina Krom��íž 22.9.1939 65 let 
Bršlicová Anna Nivnice 9.6.1939 65 let 
�echová R�žena Podolí u Brna 20.8.1939 65 let 
Svobodová Marie Praha Spo�ilov 2.6.1935 65 let 
Hol�áková Ludmila Staré M�sto 28.10.1939 65 let 
Weilová Božena Uherské Hradišt� 6.6.1939 65 let 
Vnou�ková Jana Benešov 14.7.1944 60 let 
Jinochová Marta Jihlava 14.9.1944 60 let 
Kuchar�ík Rudolf Opava 23.9.1944 60 let 
Matoušková Marie T�ebí� 13.8.1944 60 let 
Skarková Anna �eský T�šín 7.6.1949 55 let 
K	mmelová Milana Jind�ich�v Hradec 20.7.1949 55 let 
Blažek Jan Moravská T�ebová I 3.8.1949 55 let 
H�ebí�ková Anna Šternberk 18.9.1949 55 let 
Da�ková Ludmila Blažovice 23.10.1954 50 let 
Heroutová Jana Jihlava 6.10.1954 50 let 
Vránová Jana Karviná 25.10.1954 50 let 
Husár Bartolom�j Opava 15.8.1954 50 let 
Lacmanová Vanda Praha Spo�ilov 13.8.1954 50 let 
Pelíšková Marie Uherské Hradišt� 23.10.1954 50 let 
Pavelková Terezie Brno Husovice 20.10.1959 45 let 
Procházka Josef �ernošice 2.6.1959 45 let 
Da�ová Romana Liberec 25.9.1959 45 let 
Hampl Ota Praha PMS rodiny 11.9.1959 45 let 
Rampula Pavel Brno kapucíni 19.10.1964 40 let 
Van��ek Pavel Praha Kr� 10.7.1964 40 let 
Rathouský Pavel Praha PMS rodiny 13.7.1964 40 let 
Hrubá Ivana Uherské Hradišt� 21.7.1964 40 let 
Ma�íková Jana Plze� 6.6.1969 35 let 
Mužná Lenka Fulnek 21.9.1974 30 let 
Ondr�šek Aleš Moravská T�ebová I 14.9.1974 30 let 
Vomá�ková Miroslava Olomouc rodiny 15.8.1974 30 let 
Bártová Vladimíra Plze� 14.8.1974 30 let 
Fejk Jakub Praha Sv. Josef 10.10.1974 30 let 
Vá�a Petr Valašské Mezi�i�í 3.8.1974 30 let 
Kacetlová Judita Hradec Králové 19.8.1979 25 let 

 



 7 

Výro�í profese �erven, �ervenec, srpen, zá�í, �íjen 2004 

Šperka Vincenc Moravská T�ebová I 30.6.1944 60 let 
Jaroš Antonín Karviná 22.9.1954 50 let 
Nytrová Anna Karviná 4.8.1974 30 let 
Spilaková Marie Karviná 4.8.1974 30 let 
Kate�i�áková Marie Praha PMS rodiny 12.7.1974 30 let 
Cyganek František Karviná 21.8.1979 25 let 
Stará Marie �áslav 5.7.1984 20 let 
Walková Anna Karviná 9.8.1984 20 let 
Ho�ínková Hana Ostrava 18.6.1984 20 let 
Mat�jová Anna Ostrava 1.6.1984 20 let 
Mikušová Eva Ostrava 18.6.1984 20 let 
Rusek Ctirad Ostrava 18.6.1984 20 let 
Stará Zdena Ostrava 1.6.1984 20 let 
Starý Bohuslav Ostrava 1.6.1984 20 let 
Polívka Pavel Plze� 10.6.1984 20 let 
Polívková Jitka Plze� 10.6.1984 20 let 
Mejzlík Petr Šternberk 4.10.1984 20 let 
Mejzlíková Pavla Šternberk 4.10.1984 20 let 
Van�k Stanislav Šternberk 4.10.1984 20 let 
Král Jan �ervený Kostelec 18.10.1989 15 let 
Derlichová Emilie Karviná 18.9.1989 15 let 
Láža Stanislav Karviná 18.9.1989 15 let 
Orszuliková Marie Karviná 18.9.1989 15 let 
Albrecht Jan Liberec 27.6.1989 15 let 
Šimková Marta Praha Dejvice 6.6.1989 15 let 
Fousek Petr Praha Kr� 9.9.1989 15 let 
Bonaventura �en�k Praha PMS rodiny 19.10.1989 15 let 
�ervený Ji�í Praha PMS rodiny 19.10.1989 15 let 
P�evrátil Miloš Praha PMS rodiny 19.10.1989 15 let 
Horáková Olga Uherské Hradišt� 2.6.1989 15 let 
Va�ková Hana Benešov 28.10.1994 10 let 
Mazálková Renata Blažovice 24.6.1994 10 let 
Beneš Jan Brandýs nad Orlicí 4.9.1994 10 let 
Kacálková Alena Brandýs nad Orlicí 4.9.1994 10 let 
Štefková Marie Brandýs nad Orlicí 4.9.1994 10 let 
Doležal Libor Brno kapucíni 31.7.199� 10 let 
Lipinská Helena Fulnek 10.6.1994 10 let 
Lipinský Václav Fulnek 10.6.1994 10 let 
Matúš� Renata Fulnek 10.6.1994 10 let 
Matúš� Václav Fulnek 10.6.1994 10 let 
Hulínová And�la Haví�ov 17.9.1994 10 let 
Hurník Lumír Haví�ov 17.9.1994 10 let 
Makrošová Anna Haví�ov 17.9.1994 10 let 
Tempír Ivo Haví�ov 17.9.1994 10 let 
Machejová Marie Karviná 9.10.1994 10 let 
Uhla� František Karviná 9.10.1994 10 let 
Hegerová Jarmila Moravská T�ebová I 22.10.1994 10 let 
Zají�ková Marie Moravská T�ebová I 22.10.1994 10 let 
Kubišová Eva Opo�no 3.9.1994 10 let 



 8 

Andrys Zden�k Ostrava 17.9.1994 10 let 
Bernatíková Kristina Ostrava 17.9.1994 10 let 
Duda Vladislav Ostrava 17.9.1994 10 let 
Fianová Marie Ostrava 17.9.1994 10 let 
Hankus Marek Ostrava 17.9.1994 10 let 
Kudrnová Marie Ostrava 17.9.1994 10 let 
Puczok Jan Ostrava 17.9.1994 10 let 
Vl�ková Vendulka Praha PMS rodiny 9.10.1994 10 let 
Cedidlová Alena P�erov 19.7.1994 10 let 
Cigánková Anna P�erov 19.7.1994 10 let 
Stejskalová Henryka P�erov 19.7.1994 10 let 
Vyhnánková Jaroslava P�erov 19.7.1994 10 let 
Zedková Monika P�erov 19.7.1994 10 let 
Pe�inová R�žena P�íbram 4.10.1994 10 let 
Cahová Luisa T�ebí� 2.8.1994 10 let 
Arbeit Jan Újezd u Uni�ova 12.6.1994 10 let 
Fišerová Jana Zlín 22.10.1994 10 let 
Mat�jí�ková Anežka Bílá Voda 19.10.1999 5 let 
Holíková Cyrila Fulnek 5.6.1999 5 let 
Mužný Martin Fulnek 5.6.1999 5 let 
Pardubický Bo�ek Fulnek 23.10.1999 5 let 
Fajmanová Drahomíra Jind�ich�v Hradec 30.9.1999 5 let 
Geistová Marie Jind�ich�v Hradec 30.9.1999 5 let 
K	mmelová Milana Jind�ich�v Hradec 30.9.1999 5 let 
Tomková Zde�ka Jind�ich�v Hradec 30.9.1999 5 let 
Ondr�šek Aleš Moravská T�ebová I 10.7.1999 5 let 
Kryštofová Marie Moravská T�ebová II 4.10.1999 5 let 
Selingerová Marie Moravská T�ebová II 4.10.1999 5 let 
Vomá�ková Miroslava Olomouc rodiny 9.6.1999 5 let 
Cigánek František P�erov 4.10.1999 5 let 
Prinzová Eva P�erov 4.10.1999 5 let 

 
Milost Pána Ježíše Krista, láska Boží a spole�enství Ducha svatého bu
 s Vámi se všemi (2Kor 13,13). 

Pokoj a dobro!      
Anežka Fišerová 

 

Vydává NR SF�, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského �ádu, Kapucínský klášter, Kapucínské 
nám. 5, 602 00 Brno, email: Jiri.Zajic@adam.cz , http:// www.volny.cz/sfr ; �íslo ú�tu: 1686551329/0800 

 


